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KU Bybanen sentrum ð Åsane, tilleggsutredning  

Bybane og kollektivterminal i Åsane  
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1 INNLEDNING  

1.1 Bakgrunn  

Hordaland fylkeskommune (HFK) sa i sin uttalelse til konsekvensutredningen bl.a. dette:  

I Åsane ς delområde C, tilrår Hordaland fylkeskommune at 2C vert valt som trasé frå Eidsvåg til 

Åsane terminal, og at alternativ 1Cb og 2C til Vågsbotn vert prioritert i det vidare arbeidet. 1Cb kan 

anten kombinerast med utviding av dagens terminal, eller med ny terminalaktivitet på C- tomta. 

Endeleg val av trasé i sentrumsområdet føreset grundig vurdering av planar for framtidig vegnett 

og at det ved vurdering av plassering for kollektivterminal vert vektlagt at lokalvegnettet ikkje skal 

verta unødig høgt belasta. Fylkeskommunen vil oppmode om at det i det vidare arbeidet og vert 

lagt til rette for god koordinering med pågåande arbeid med innfartsparkering for 

Bergensområdet.   

Fylkeskommunens uttalelse bygger på et ønske om å få vurdert et kombinasjonsalternativ som har 

som siktemål å sikre et mest mulig effektivt kollektivsystem i bydelen. Den direkte linjen fra Eidsvåg 

til sentrale deler av Åsane er å foretrekke fordi den gir rask fremføring for banen. Koblingen til 

C-tomten er ønsket for å kunne etablere en ny kollektivterminal der. Med denne plasseringen vil 

terminalen ligge mellom to kryss på hovedveien, noe som gir enkel kjøring til og fra terminalen. 

Kollektivterminal på C- tomten er først og fremst ønsket fordi det er usikkerhet om 

bussfremkommelighet på Hesthaugvegen. Denne terminalen vil fungere i sammenheng med et 

banestopp ved Hesthaugvegen, og det innebærer at matebusser fra vest og fra nordøst kan tilby 

overgang til banen uavhengig av trafikksituasjonen på Hesthaugbroen. Det er også et poeng at på 

den langstrakte C- tomten kan en terminal få to tilknytningspunkter til veinettet, og dermed gi 

enkle bussbevegelser gjennom terminalen.  

Dette er bakgrunnen for at Bergen kommune har satt i gang en tilleggsutredning for å holde 

kombinasjonsalternativet opp mot det alternativet som ble anbefalt i konsekvensutredningen.  

Notatet gir en nærmere vurdering av sammenhengen mellom bybanetrasé gjennom de sentrale 

delene av Åsane og konsekvenser for det samlede kollektivtrafikksystemet og byutvikling i området.  

Først blir ulike deler av det sentrale Åsane beskrevet og deretter blir det gitt en vurdering av 

bussfremkommelighet på veinettet rundt Åsane sentrum. Med dette som utgangspunktet blir de to 

traséalternativene vurdert mot temaene under: 

  Betjening (samlet dekning for buss og bane) 
  Bussfremkommelighet 
  Terminalutforming 
  Områdeutvikling (byform og landskap) 
  Gang- og sykkelforbindelser 

Traseer som blir vurdert nærmere er:  

  Alternativ 2C fra KU 
(langs vestsiden av E39, i gågate gjennom Åsane sentrum, i tunnel under E39 til Nyborg) 

  Kombinasjon av alternativene 2C og 1Cb 
(langs vestsiden av E39, på bro over Hesthaugvegen til C- tomten, daglinje til Nyborg) 
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1.2 Planer for byutviklingen i Åsan e 

1.2.1 Kommuneplan og kommunedelplan  

Vurdering av løsninger for Bybanen i Åsane sentrale deler tar utgangspunkt i foreliggende status og 

utviklingsplaner i området.  

Gjennom de sentrale delene av Åsane vil Bybanen kunne betjene senterområder med forskjellige 

virksomheter og servicetilbud. Det er stor forskjell på hvor langt de forskjellige områdene er 

kommet i utvikling mot den bruken og utformingen de er tiltenkt.  

 

 

 

Figur 1: Ulike senterområder og utviklingsområder i sentrale deler av Åsane, utsnitt av 

kommuneplanens arealdel øverst til høyre  

Kommuneplanens arealdel omtaler områdene 1, 2 og 3 som senterområde S33 med rammer for 

utvikling av bydelssenteret i Åsane. Område 4 på Nyborg er angitt til industri, kontor og lager, men 

samtidig definert som omformingsområde, noe som innebærer at det her skal legges til rette for 

mer arbeidsplassintensive næringer. Område 5, Ikea, inngår i eksisterende byggesone.  

Kommunedelplanen for Åsane sentrale deler, fra 2006, skal fortsatt gjelde der den utfyller 

kommuneplanen. I denne planen er dagens senterområde avsatt til sentrumsformål og offentlige 

formål, mens det er vist fremtidig senterområde nord for dagens senter og på C- tomten. Det er 

vektlagt at det skal etableres en bred sammenkobling mellom C- tomten og dagens senterområde. 

Områdene sør for Hesthaugvegen er ikke gitt samme betydning ved at de er avsatt til erverv og 

bussterminal. Områdene her er tiltenkt plasskrevende varesalg, men er gitt en høy tomteutnyttelse 
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(180 % TU, gesimshøyde 15 meter). Nyborgarealene er avsatt til eksisterende erverv og Ikea- 

tomten er i denne litt eldre planen vist som fremtidig erverv.  

 

1.2.2 Område 1, Åsane sentr um  

Området mellom E39 i øst og Blokkhaugen i vest, fra Hesthaugvegen i sør til og med U. Pihl 

videregående skole og Åsanehallen i nord, er det aller viktigste tyngdepunktet i bydelen når det 

gjelder offentlig og privat service. Dette har vært etablert som et bydelssenter i flere tiår og her 

foreligger også en ny reguleringsplan som legger til rette for omfattende fortetting og urbanisering. 

I tillegg til nye handelsarealer, er det lagt til rette for en vesentlig økning av antall boliger og 

kontorarbeidsplasser. I dette området er det en tiltakshaver med konkrete planer for å 

gjennomføre utbyggingsprosjekter. Også offentlige byggeprosjekter planlegges i dette området. 

Kommunen planlegger, i samarbeid med private, å etablere et kulturhus ved en fremtidig byplass 

og fylkeskommunen planlegger å utvide den videregående skolen med yrkesrettede fag.  

1.2.3 Område 2, Åsane sentrum nord  

Dette området er i støpeskjeen, men det vil relativt raskt få stor betydning som senterområde og 

boligkonsentrasjon. Her er det tiltakshavere med konkrete planer for å gjennomføre større 

prosjekter. Området nyter også godt av direkte sammenheng med eksisterende senterområde. 

1.2.4 Område 3, Åsane sentrale deler sør  (a), sørøst (b) og C- tomten  (c) 

De to arealene sør for Hesthaugvegen er relativt likeverdige når det gjelder betydning i kommende 

byutvikling. I dag er de brukt til bilbasert handel og service og selv om det er enkelte 

kontorarbeidsplasser her, er det lite intensiv arealbruk på begge sider av hovedveien. Dette 

understrekes på vestsiden av at både bensinstasjon, bussterminal og innfartsparkering uten 

tilknyttet service ligger her. I områdene er det planmessig åpnet for sentrumsformål, men ingen av 

områdene har tiltakshavere med kjente konkrete planer eller prosjekter.  

C- tomten er heller ikke regulert eller aktuell for konkrete utbyggingsprosjekter. Likevel er det noen 

grunner til at C- tomten er viktigere for byutviklingen enn de to arealene sør for Hesthaugvegen. 

C-tomten er ubebygd og dermed er det ingen arealkonflikter som kan være til hinder for direkte å 

gå i gang med fremtidsrettet utbygging. C- tomten har dessuten en strategisk betydning ved at en 

utbygging her kan bidra til å knytte sammen østre og vestre halvdel av Åsane bydel. Med et lokk 

eller en bred forbindelse over E39, kan en utbygging på C- tomten redusere effekten av E39 som 

den store barrieren i bydelen.  

1.2.5 Område 4, Nyborg  

Områdene ved Nyborg er preget av bilbasert handel, lager og verksteder. Selv om området 

planmessig har formålene industri, kontor og lager, er det lagt opp til at det skal omformes i retning 

mer arbeidsplassintensive virksomheter. Det er nettopp satt i gang arbeid med en områdeplan her. 

Det er store arealer i området, og med høy utnyttelse er det mulig å etablere et stort antall 

arbeidsplasser.   
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1.2.6 Område 5, I kea 

Møbelvarehuset ligger adskilt fra resten av handelsvirksomheten og nesten med direkte tilknytning 

til hovedveisystemet. Det kan betraktes som en internt organisert celle som ikke direkte vil påvirke 

utbyggingsmønsteret i bydelen, men som påvirker ved å trekke et stort antall besøkende til bydelen.  

2 BAKGRUNN FOR VURDERIN G AV BUSSFREMKOMMELIGHET  

I Åsane vil bussene spille en sentral rolle i det samlede kollektivsystemet. Sammenlignet med 

søndre bydel vil flere reisende med Bybanen bruke matebusser. Figur 2 viser registrert antall 

påstigende busspassasjerer på holdeplasser i Åsane. Det fremgår at Åsane terminal har over 4000 

påstigere, noe som er flere enn Bergen busstasjon. Disse tallene understreker betydningen av 

matebussene i kollektivtilbudet i Åsane bydel og de kan ikke direkte sammenlignes med tallene i 

figurene 5 og 10, som viser potensielle passasjerer i form av bosatte og ansatte med gangavstand til 

en bybaneholdeplass. Skyss opplyser at om lag 2400 kommer vestfra til Åsane terminal, og 4600 

kommer fra øst.  

 

Figur 2: Kart som viser daglig påstigende busspassasjerer på ulike holdeplasser i de 

sentrale delene av Åsane (gjennomsnittlig hverdag fra mai 2012 til april 2013).  

For å oppnå en best mulig helhetlig kollektivløsning for Åsane, er det viktig at bussene har god 

fremkommelighet til og fra kollektivterminalen i Åsane.  Bussene kan til en viss grad sikres egne felt, 

men vil være avhengige av å gå i blandet trafikk på deler av strekningene, f.eks. gjennom 

rundkjøringene på lokalveinettet. 

Dette er hovedutfordringene når det gjelder fremkommelighet på fremtidig veinett i Åsane: 

  Det vil bli forbedring av kapasitet i Vågsbotn-rundkjøringen etter at Eikåstunnelen åpner i 2015, 
men det er forventet store fremkommelighetsproblemer på E39 gjennom Haukås/Hylkje-
området frem til Nyborgtunnelen er på plass, særlig mot nord i ettermiddagsrushet. 

  Det må forventes økte trafikkavviklingsproblemer i kryssområdene langs Åsamyrane og 
Hesthaugveien, primært rundt hovedkrysset ved Hesthaugen (østre side av E39). Regulert 4-felts 
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Hesthaugbro og etablering av underjordisk parkering i senterområdet forventes å gi noe bedring 
i trafikkavviklingen i området rundt Hesthaugbroen (vestre side) og internt i senterområdet. 

  Det vil oppstå kapasitetsproblemer i tilknytning til Nyborgkrysset, østre side 
(Liamyrane/Åsamyrane) 

  Det vil generelt være høy belastning og fremkommelighetsproblemer på E39 i retning sentrum. 

Skissen under illustrerer beregnet belastningsgrad (trafikk/kapasitet) i kryssområdene i 2030 basert 

på planlagt utbygging i området, utbygging til 4 felt Hesthaugbroen, samt ombygging av alle kryss 

langs Åsamyrane til rundkjøringer. 

 

Figur 3: Belastningsgrad i kryssområdene i 2030 basert på planlagt utbygging, fire felt 

på Hesthaugbroen og ombygging av alle kryss langs Åsamyrane til rundkjøringer.  

Beregningene indikerer størst overbelastning (og dermed risiko for kødannelser) i rundkjøring øst 

for Hesthaugkrysset, samt rundkjøring Liamyrane/ Åsamyrane øst for Nyborgkrysset. I tillegg er det 

regnet med overbelastning i krysset Flaktveitvegen / Åsamyrane. 

 

3 ALTERNATIV 2C 

3.1 Beskrivelse av alternativet  

Det anbefalte alternativet fra konsekvensutredningen har som utgangspunktet er å kombinere en 

rask direkte linje med best mulig betjening av tyngdepunktet i dagens og fremtidens sentrum i 

Åsane bydel. Det er særlig lagt vekt på å legge til rette for rask fremføring til en ny kollektivterminal 

sør for Åsane sentrum og god betjening og tilgjengelighet til Åsane sentrum.  

Banen følger vestsiden av E39 i tunnel og dagstrekning til ny kollektivterminal i området ved dagens 

terminal (område 3a). Derfra går banen under Hesthaugvegen i regulert gågate gjennom Åsane 

sentrum (område 1). Nord for sentrumsområdet går banen i tunnel under E39 frem til holdeplass 

på Nyborg og dagstrekning langs vestsiden av Åsamyrane. Det er en forutsetning for denne 

løsningen at det anlegges en ny kollektivterminal i området sør for Hesthaugvegen og vest for E39. 

Belastningsrad2030
over 1,0

0,85- 1,0
0,7-0,85
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Figur 4: Alternativ 2C gir en d irektelinje fra sør til Åsane terminal . Det etableres en ny 

kollektivterminal med dagnes lokalisering. banen går i gågaten gjennom regulert Åsane 

sentrum og i tunnel under E39 til Nyborg.  
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3.2 Betjening  

Alternativet prioriterer at banen skal ha rask fremføring til ny terminal og at banen skal betjene 

kjernen av bydelssenteret. Trasé og holdeplass skal innpasses i det planlagte urbane miljøet med en 

holdeplass som vil gi kort gangavstand til de viktigste offentlige og private servicetilbudene i 

bydelen. Traseen baseres på en ny kollektivterminal lokalisert samme sted som i dag. De viktigste 

bussrutene i området er dagens linje 3 (Støbotn) fra vest og linje 4 (Flaktveit) fra øst. Disse kan slås 

sammen til en pendelrute når bybane til Åsane blir etablert. I dette alternativet vil busser fra vest 

følge Hesthaugvegen til den nye terminalen, mens busser fra nordøst vil følge Liamyrane til 

Nyborgkrysset og Åsamyrane og Hesthaugvegen til terminalen. I dette alternativet vil både bane og 

buss gå vest for E39 mellom Åsane sentrum og Nyborg, mens de utfyller hverandre lenger sør der 

banen går gjennom sentrumsområdet i vest og bussen går langs C- tomten i øst. Dersom det i tillegg 

til busstraseen beskrevet over, ble gjennomført kollektivtiltak mellom Liamyrane og C- tomten, 

kunne pendelbussen knytte sammen C- tomten og Nyborg og det ville bli en bedre rolledeling 

mellom buss og bane. Busser fra Nordhordland og nord i Åsane vi følge hovedveinettet til 

Hesthaugkrysset og gå derfra til terminalen. 

 

  
Figur 5: Dekning av bosatte og ansatte for traséalternativ 2C. Summene som er oppgitt 

ved stolpediagrammene viser samlet antall for eksisterende, planlagte og potensielle 

ansatte og bosatte innenfor 600 meters gangavstand fra holdeplass. 

 

I dette alternativet oppnås god dekning av det viktigste sentrumsområdet med bane. Dette 

medfører samtidig betjening av nærings- og boligutbygging i den nordlige utvidelsen av sentrum 

(område 2) og indirekte av idrettsanleggene i Myrdal. Terminalområdet vil naturlig nok få god 

betjening, her er det rom for noe sentrumsutbygging i tillegg til terminalfunksjonene. 

Næringsområdene på Nyborg vil også få en god banebetjening. Fremtidig senterområde på 

C-tomten vil få banebetjening via gangbro over E39 og buss direkte fra Åsamyrane. En svakhet ved 

alternativet er at det ikke betjener områdene mellom C- tomten og Nyborg. Dette er det mulig å 
























